
 
 
 
  

Andria, 14 Dicembre 2013 
 
 

Atto Monocratico n. 641 
 
 

 

 

I L      S I N D A C O 

 

Vista la nota del 1° Aprile del Presidente dell’Ufficio Centrale Elettorale, Dott. Filippo 
BORTONE, con la quale veniva comunicata la proclamazione del Sindaco relativamente alle 
consultazioni elettorali del 28 e 29 Marzo 2010; 

 
Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta; 
 
Richiamato il proprio Atto Monocratico n. 561 del 17/04/2010 con la quale veniva disposta 

la nomina della Giunta Comunale, ai sensi degli artt. 26 e 27 del vigente testo dello Statuto del 
Comune di Andria; 

 
Richiamato il successivo Atto Monocratico n. 568 del 25/05/2010 con la quale veniva 

ridisposta la nomina della Giunta Comunale a seguito della contestuale nomina e successive 
dimissioni degli Assessori FISFOLA Geom. Marcello, DE FEO Rag. Domenico, MISCIOSCIA Dott. 
Benedetto, NESPOLI Avv. Antonio, ZINNI Geom. Michele, MATERA Avv. Pierpaolo, LOTITO Rag. 
Francesco, MERAFINA Avv. Maddalena, dalla carica di Consiglieri Comunali; 

 
Preso atto delle dimissioni dell’Assessore CIVITA Dott. Flavio Geremia con delega di 

indirizzo e controllo afferente i settori Politiche Giovanili, Sportelli Informativi, Politiche per lo 
Sport, Rapporti con il Cittadino; Servizi Demografici ed Elettorali, Istituti di Partecipazione, 
Contenzioso, Decentramento Amministrativo, avvenute con nota n. 70887 del 10/09/2012 che si 
allega al presente atto; 

 
Richiamato il proprio Atto Monocratico n. 621 dell’11.9.2012 con la quale veniva disposta 

la nomina assessorile del Dott. CHIEPPA Giuseppe con delega di indirizzo e controllo afferente i 
settori Politiche Giovanili, Sportelli Informativi, Politiche per lo Sport, Rapporti con il Cittadino; 
Servizi Demografici ed Elettorali, Istituti di Partecipazione, Contenzioso, Decentramento 
Amministrativo; 



 
 
 
Preso atto delle dimissioni rassegnate dall’Assessore con delega di indirizzo e controllo 

afferente i settori Politiche Ambientali, Tutela Ambientale, Igiene, Rapporti con Autorità di 
bacino e ATO, Rag. Francesco LOTITO, in data 11/12/2013 prot. n.  97292 
 

Considerato necessario procedere alla ricomposizione della Giunta Comunale nel suo 
plenum; 

 
Per tutto quanto riportato in premessa; 

 

D E C R E T A 

 

di nominare quale Assessore componente della Giunta Comunale l’On. Dott. Benedetto 

Francesco FUCCI, nato ad Andria il 4/10/1952, con delega di indirizzo e controllo afferente i 

settori Politiche Ambientali, Tutela Ambientale, Igiene, Rapporti con Autorità di bacino e ATO; 

 

di attribuire al   la delega di indirizzo e controllo afferente i seguenti settori: Politiche 

Ambientali, Tutela Ambientale, Igiene, Rapporti con Autorità di bacino e ATO; 

 
D A     A T T O 

 
che il nominato con l’accettazione rende dichiarazione di essere in possesso dei requisiti 

di candidabilità, eleggibilità e compatibilità previsti dal Titolo I capo II del T.U. 267/2000; 
 

D I S P O N E 

 

la notifica del presente provvedimento all’interessato, al Segretario Generale ed al 
Presidente del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 26 comma 6 dello Statuto Comunale; 

 
 

                 I L   S I N D A C O 

            Avv. Nicola GIORGINO 


